Aziz Petrus ve Aşağı Kale
olarak tanınırken daha sonra Hisar Kale
si olarak da anılmaya başlandı. Bu yapı
Fatih Sultan Mehmed döneminde tamir
ettirilmiş, ancak 1869 -1870'te yıktırıl
mıştır. En son yaptırılan ve günümüzde
de ayakta olan Sancak Kale ise Sancak
burnu'ndadır. 1066 (1656) yılında inşa et
tirilen kale 1 099 ( 1688) depreminde yıkıl
mış ve yeniden yapılarak 11 02'de (1691)
tekrar kullanılmaya başlanmıştır. 1829'
da onarılıp 1890 -1891 yıllarında da esas
lı bir şekilde elden geçirilmiştir.

Cami ve Mescidler. İzmir'deki en erken
tarihli cami, XIV.

yüzyılda onarılarak çeşitli mekanlar
eklenen Anafartalar caddesindeki Hatu
niye Camii; 16S2'de Hacı Hüseyin Ağa'nın
yaptırdığı, 1774-177S, 1892-1893,1893-
1894 yıllarında onarım gördüğü anlaşılan,
dükkan ve depoların bulunduğu bir alt
yapının oluşturduğu alan üzerine otur
tulmuş, Anafartalar caddesi üzerinde
ki Başdurak(Hacı Hüseyin) Camii; 1082
(1671) tarihli vakfiyesine göre Yusuf Ça
vuşzacte Ahmed Ağa tarafından inşa et
tirilen, 181 2 ve 1902 yıllarında onarılan
Kemeraltı'ndaki Kemeraltı (Musa salt Ya
kası-Ahmed Ağa) Camii; yine Kemeraltı'n
daki, 1893 tarihli vakfiyeye göre Salepçi
zade Ahmed Ağa'nın yaptırdığı, mektep,
medrese ve dershanenin bulunduğu bir
alt yapının üzerindeki Salepçioğlu Camii;
1083 ( 1672-73) yılında Ali Ağa tarafın
dan yaptırılan, 1896-1897 ve 19S8 yılla
rında onarılan Ali Ağa mahallesindeki Ali
Ağa Camii; 1737 tarihli vakfİyesinden
Alanyalı Hacı Veli Ağa tarafından inşa et
tirildiği anlaşılan.